
INGREDIENTES:  harina de maíz, azúcar, harina de trigo enriquecida Ley Nº 25.630 (hierro: 
30 mg/kg, niacina: 13 mg/kg, vitamina B1: 6,3 mg/kg, ácido fólico: 2,2 mg/kg, vitamina B2: 
1,3 mg/kg), cacao, jarabe de glucosa, harina de avena, sal, extracto de malta, 
aromatizantes artificiales de chocolate y vainilla.

En 100 g

377 kcal = 1601 kJ

88 g

29 g

29 g

5,5 g

0,3 g

0,1 g

0 g

2,1 g

140 mg

Valor energético

Carbohidratos, de los cuales:

 Azúcares totales

 Azúcares añadidos

Proteínas

Grasas totales

 Grasas saturadas

 Grasas trans

Fibra alimentaria

Sodio

Cantidad por porción

111 kcal = 471 kJ

26 g

8,7 g

8,7 g

1,7 g

0 g

0 g

0 g

0,6 g

42 mg

% VD (*)

6

9

2

0

0

2

2

Porción: 30 g (1 taza) Porciones/envase: 5

Baloncitos 150 g

CONTIENE SULFITOS Y DERIVADOS DE TRIGO, AVENA Y CEBADA. PUEDE CONTENER 

DERIVADOS DE SOJA Y CENTENO.


