

Baloncitos 150 g

INFORMACIÓN NUTRICIONAL Porción: 30 g (1 taza) Porciones/envase: 5

	En 100 g	Cantidad por porción	% VD (*)
Valor energético	377 kcal = 1601 kJ	111 kcal = 471 kJ	6
Carbohidratos, de los cuales:	88 g	26 g	9
Azúcares totales	29 g	8,7 g	+ 5 5
Azúcares añadidos	29 g	8,7 g	
Proteínas	5,5 g	1,7 g	2
Grasas totales	0,3 g	o g	0
Grasas saturadas	0,1 g	og	0
Grasas trans	o g	og	-
Fibra alimentaria	2,1 g	0,6 g	2
Sodio	140 mg	42 mg	2

*% Valores Diarios con base a una dieta de 2000 kcal u 8400 kJ. Sus valores diarios pueden ser mayores o menores dependiendo de sus necesidades energéticas.

INGREDIENTES: harina de maíz, azúcar, harina de trigo enriquecida Ley Nº 25.630 (hierro: 30 mg/kg, niacina: 13 mg/kg, vitamina B1: 6,3 mg/kg, ácido fólico: 2,2 mg/kg, vitamina B2: 1,3 mg/kg), cacao, jarabe de glucosa, harina de avena, sal, extracto de malta, aromatizantes artificiales de chocolate y vainilla.

CONTIENE SULFITOS Y DERIVADOS DE TRIGO, AVENA Y CEBADA. PUEDE CONTENER DERIVADOS DE SOJA Y CENTENO.

Conocé todos nuestros productos en granix.com.ar ¡Seguinos! @alimentosgranix





